
                                                                

第３３回ますだ産業祭企業ブース出店申込要項 

 

ますだ産業祭は、益田市の産業の振興・発展に寄与する事を目的とし、益田市圏域の企業に自社ＰＲの場を

提供し、地域内外への地域産品の周知と販路拡大等を支援するとともに、企業の振興と地域産業の活性化を図

る事を開催の趣旨としています。多くの企業、団体等の皆さまにご参加していただきたいと思います。 

 

開催日時：令和元年１１月１０日（日） ９：００～１５：３０（予定）※雨天決行 

開催場所：益田市元町 市民学習センター周辺  

〒698－0033 島根県益田市元町 11－26 

  主  催：益田商工会議所青年部（益田ＹＥＧ） 

 

 

1. 企業ブース出店について 

(1)出店募集対象 

原則として募集対象は県内外の企業または団体の皆さまです。自社製品の販売・商品または活動の 

ＰＲ、サービスなどをますだ産業祭にきていただいた来場者に周知、提案したいという方々です。 

 

(2)出店区画（ブース） 

第３３回ますだ産業祭では以下の区画（ブース）をご用意しております。 

商品やパネル展示、実演または販売等をしながらＰＲできますので内容に応じてご検討ください。 

区画数に限りがございますので、応募多数の場合には選考により出店者を決定いたしますので、 

予めご了承ください。 

 

○統一規格 

・区画・テント（3.6ｍ×5.4ｍ）      16,000 円/セット 

 （※学習センター内ホワイエへの出店につきましても区画料 16,000 円） 

・追加したい区画、テント、備品につきましては別途代金にて貸し出しいたします。 

・長机          800 円/台  ＊ご希望される方のみ 

・パイプイス             300 円/脚  ＊  〃 

・電気(2口コンセント）   2,000 円      ＊  〃（申込み用紙に詳細をご記入ください） 

 

 

○出店内容 

＜募集企業例＞ 

企業・団体ＰＲ：自社の活動・取組・製品ＰＲ。団体等の活動ＰＲ。自社製品・特産品等の販売 

実 演・体 験：自社のサービスの実演または実際に来場者に体験していただいてＰＲ 

 

(3)出店の申込締切 

 

令和元年 9月 24 日（火）必着 

 

(4)出店申込方法 

・別添「第３３回ますだ産業祭出店申込書」に必要事項を記入のうえ、郵便、ＦＡＸにて 

お申し込みください。 

※第３３回ますだ産業祭出店申込書は、益田商工会議所青年部（益田ＹＥＧ）ホームページ 

からダウンロードできます。（http:// masuda-yeg.com/） 

    ・出店者会議に不参加の場合は出店者会議までに郵送にて返送をお願いします。 

 

 

 

 

(5)申込送付先（問い合わせ先） 

〒698-0033 島根県益田市元町１２－７ 

益田商工会議所青年部（益田ＹＥＧ）事務局 
担当者 大庭・城市 （益田商工会議所内） 
ＴＥＬ ０８５６－２２－００８８ 
ＦＡＸ ０８５６－２３－４３４３ 

 

 

(6)事前にご了解いただきたい事項 

・出店申し込みは、原則１店舗 1区画以上(複数でも可)でお願い致します。 

・出店をお申し込みされた出店者を対象といたしまして、出店者会議を開催致します。出店者会議にて区

画決めを行いますのでご参加をお願い申し上げます。又、あらかじめ飲食・物販のエリアをわけさせて

いただく場合もありますのでご了承ください。 

・出店者会議に参加されなかった出店者様の区画決めにつきましては、当方で決めさせて頂き 

ます。 

・出店者会議にて区画代と申し込み頂いた備品の精算を行いますのでお願い致します。 

・出店者会議以降の出店の辞退につきましては区画代・備品代の返金は致しません。 

出店者会議に参加されなかった場合も同様に、区画代・備品代の請求をさせて頂きます。 

・出店者の方がますだ産業祭において不適切と考えられる場合には、当方で協議させて頂き出店 

をとりやめて頂く場合もございますのでご了承ください。 

  ・出店区画に関して、一部前日搬入ができない区画がございますので、予めご了承ください。 

 

 

2．留意事項 

  ・出店者は益田商工会議所青年部の指示に従ってください。 

  ・出店場所は主催者が出店者会議で決定した位置とさせていただきます。 

  ・コピー商品など法律に違反する物品や社会通念上ふさわしくないと主催者が判断したものは 

   販売できません。 

  ・販売商品を変更する場合は、事前に主催者へ書面で届出をお願いします。 

  ・販売に関するすべての備品及びつり銭等については各自でご用意をお願いします。 

  ・出店者はあらかじめゴミ袋(箱)等の準備をし、ゴミ、自店商品の使い捨て食器等の 

   回収に配慮願い、常に清掃・清潔に心がけていただきますようお願いします。 

  ・営業終了時は周辺の清掃をお願いしゴミや使用済み備品、販売残商品は各自持ち帰りをお願いします。 

  ・不衛生な対応や主催者の指示に従わない出店者は即時販売を中止し次回から出店を許可しない 

   場合もあります。 

  ・自店商品が時間内に販売終了した場合でも車両の移動は禁止です。退去時刻まで待機をお願いします。 

  ・事故、事件が発生した時は、直ちに主催者への連絡をお願いします。 

  ・出店に関しての事故や販売におけるトラブル等について主催者側は一切責任を負いかねます。 

  ・出店者会議後の出店キャンセルにつきましては区画料の返金は出来ませんのでご了承ください。 

 

 

3．今後のスケジュール 

   出 店 申 込 締 切 ： 令和元年 9月 24 日（火） 

   出 店 者 会 議 ： 令和元年 10月 3 日（木）13：00～  益田商工会議所 3Ｆ 

前 日 搬 入 作 業 日 ： 令和元年 11 月 9日（土）16：00～18：00 

ますだ産業祭開催日 ： 令和元年 11 月 10 日（日） 9：00～15：30 



                                                                

 

第３３回ますだ産業祭 

 
開催日時：令和元年１１月１０日（日） ９：００～１５：３０（予定） ※雨天決行 

会  場：益田市元町地内 市民学習センター周辺 

 

第３３回ますだ産業祭スローガン 

 

『 繫げる！その先へ！地域の力で新たな益田へ！～』 

 

ますだ産業祭は益田市で生活をされている皆様に多種多様な地域産業の魅力を発信し、地域経済の振興発展に寄与す

ることを目的とし開催いたします。ますだ産業祭に関わるすべての方々が、楽しく、有意義なひとときとなりますよう部員一丸と

なって取り組んで参ります。つきましては、ますだ産業祭への出店の募集をご案内申し上げます。この機会に是非、出店にご協

力いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

～こんな企業を大募集しています！～ 

実演・来場者に体験・・・・・わが社では、こんな体験ができますよ！ 

自社ＰＲ・・・・・・・・・・わが会社は、こんな仕事をしています！ 

商品の展示・販売・・・・・・私達は、こんなものを作ってます！売ってます！  

 

出 店 料 ： １区画：１６，０００円 （区画・テント） 

               （学習センター内ホワイエへの出店につきましても区画料 16,000 円） 

              ※電気２口コンセント 一律 2,000 円 

              ※追加したい区画、テント、備品につきましては別途代金にて貸し出し。 

※区画数に限りがありますので、応募多数の場合は選考により出店者を決定しますので、 

予めご了承ください。 

※別紙、申し込み用紙に必要事項を記入の上、下記のところへＦＡＸまたは郵送でお送りください。 

 

申込書送付先（問い合わせ先）： 

益田商工会議所青年部（益田ＹＥＧ）事務局 
担当者 大庭・城市 （益田商工会議所内） 

〒698－0033 益田市元町 12－7   ℡（0856）22－0088  FAX(0856)23-4343 

 

申 込 み 締 切  ：令和元年９月２４日（火）必着 

 

出 店 者 会 議 ：令和元年１０月３日（木）13：00～ 益田商工会議所３Ｆ 

 

主   催 ：益田商工会議所青年部（益田ＹＥＧ） 

 

 

第３３回ますだ産業祭企業ブース出店申込書 Fax（0856）23－4343 

（フリガナ）  

店舗名称 

＊広告に記載する名称 

 

（フリガナ）  

企業（団体）名 
 

（フリガナ）  

代表者 
 

 

連絡先 

住所： 

TEL： 

FAX： 

 

区画 

使用設備 

1 区画代・テント（3.6M×5.4M）              小計  16,000 円 
追加区画代・テント（3.6M×5.4M）16,000 円×     区画 小計     円 
長机                 800 円×        台  小計     円 
パイプイス                   300 円×              脚  小計     円 
電気コンセント（2口100Vコンセント）  2,000円×  台 
＊下記の内容についてご記入ください 

 
小計     円 

① 利用目的を具体的に記入してください 
（例:パソコン、電動工具等） 

 

②200V が必要な場合は出店内容に記入してください  
③使用するワット数（W）の合計 W 

 合計     円 
出店(展)内容 ＜益田 YEG ホームページに掲載しますので具体的に記入して下さい＞ 

その他要望等がありましたらご記入ください 

申 込 日：平成   年   月   日 
 
出店申込要項に同意し、申込いたします。 

 

企業（団体）名：                         印 

 

ますだ産業祭にきていただいた来場者の方に自社製品・活動などをＰＲしてみませんか？ 

益田圏域で頑張っている企業・団体のみなさんをわたしたちは応援しています。 

ぜひこのチャンスを活かして多くのみなさんにどんどんＰＲしよう！！ 

 

企業ブース 

出店者 

大募集！！ 


